

# 決算報告書

(第 3 期)

自 令和元年11月 1日

至 令和 2 年10月31日

一般社団法人日本サイクルツーリズム推進協会 (JCTA)

東京都渋谷区円山町25-1島田ビル201号室

貸借対照表

令和2年10月31日現在

一般社団法人日本サイクルツーリズム推進協会（JCTA）

（単位：円）

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1 流動資産</b>			
現金・預金	2,143,555	400,003	1,743,552
未収入金	557,360	363,000	194,360
前払費用	77,000	0	77,000
<b>流動資産合計</b>	2,777,915	763,003	2,014,912
<b>資産合計</b>	2,777,915	763,003	2,014,912
<b>II 負債の部</b>			
<b>1 流動負債</b>			
買掛金	0	10,000	-10,000
未払金	262,392	129,600	132,792
預り金	28,939	1,137	27,802
<b>流動負債合計</b>	291,331	140,737	150,594
<b>負債の部合計</b>	291,331	140,737	150,594
<b>III 一般正味財産</b>	2,486,584	622,266	1,864,318
<b>一般正味財産合計</b>	2,486,584	622,266	1,864,318
<b>正味財産の部合計</b>	2,486,584	622,266	1,864,318
<b>負債及び正味財産の部合計</b>	2,777,915	763,003	2,014,912

正味財産増減計算書

令和1年11月1日から令和2年10月31日まで

一般社団法人日本サイクルツーリズム推進協会 (JCTA)

(単位：円)

科目		当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1 経常増減の部</b>				
<b>(1) 経常収益</b>				
教室・講習会収入	子供の自転車教室	957,360		
	自治体講習会	2,440,875	5,066,666	-1,470,431
	JCTA主催講習会	198,000		
入会金収入		110,000	1,127,850	-170,370
正会員・認定会員会費収入		847,480		
賛助会員会費収入		2,600,000	2,600,000	0
<b>経常収入計</b>		<b>7,153,715</b>	<b>8,794,516</b>	<b>-1,640,801</b>
<b>(2) 経常費用</b>				
<b>①事業費</b>				
セミナー・講習会講師料		1,020,987	71,137	949,850
業務委託費	講習会にかかる部分	2,960,338	6,550,045	-3,423,607
	自転車教室にかかる部分	166,100		
ライセンス使用料		212,200	460,068	-247,868
<b>事業費計</b>		<b>4,359,625</b>	<b>7,081,250</b>	<b>-2,721,625</b>
<b>②管理費</b>				
広告宣伝費		115,759	80,198	35,561
旅費交通費		383,007	512,003	-128,996
交際費		4,000	0	4,000
会議費		61,993	76,648	-14,655
家賃地代		792,000	470,371	321,629
通信費		164,380	291,454	-127,074
租税公課		1,050	400	650
賃借料		103,056	53,244	49,812
保険料		88,280	966	87,314
消耗品費		134,859	147,738	-12,879
支払手数料		7,700	0	7,700
外注費	事務局業務	988,900	0	988,900
	Web管理	158,400	0	158,400
	その他	37,258	0	37,258
<b>管理費計</b>		<b>3,040,642</b>	<b>1,633,022</b>	<b>1,407,620</b>
<b>経常費用計</b>		<b>7,400,267</b>	<b>8,714,272</b>	<b>-1,314,005</b>
<b>当期経常増減額</b>		<b>-246,552</b>	<b>80,244</b>	<b>-326,796</b>
<b>2 経常外増減の部</b>				
<b>(1) 経常外収益</b>				
受取利息		11	18	-7
雑収入	持続化給付金	2,000,000	0	2,000,000
	キャンセル料	24,354	0	24,354
	その他		11,000	-11,000
前期修正益		156,505	0	156,505
<b>経常外収入計</b>		<b>2,180,870</b>	<b>11,018</b>	<b>2,169,852</b>
<b>(2) 経常外費用</b>				
その他営業外費用		0	86,382	-86,382
法人税・住民税及び事業税		70,000	70,000	0
<b>経常外費用計</b>		<b>70,000</b>	<b>156,382</b>	<b>-86,382</b>
<b>当期経常外増減額</b>		<b>2,110,870</b>	<b>-145,364</b>	<b>2,256,234</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>		<b>1,864,318</b>	<b>-65,120</b>	<b>1,929,438</b>
一般正味財産期首残高		622,266	687,386	-65,120
一般正味財産期末残高		2,486,584	622,266	1,864,318
<b>III 正味財産期末残高</b>		<b>2,486,584</b>	<b>622,266</b>	<b>1,864,318</b>